ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5511/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Secretaria de Urbanismo solicitando a instalação de um abrigo de
ônibus  na  Rua  Carlos  Luiz  Stringari-  Bairro  Espinheiros  ao  lado  da  Escola  Básica
Professora Bezerra de Athayde.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é fruto de reinvindação dos moradores daquela localidade. É notório que se faz
necessária a construção deste abrigo pois os usuários do transporte coletivo ficam exposto
ao sol, chuva, além do desconforto de ficarem ali em pé aguardando o transporte. Sendo
assim os Munícipes aguardam o pedido ser atendido o mais rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE NOVEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB